INDEX GAMA AGRÍCOLA | 1
GAMA AGRÍCOLA Y VALLADOS
GAMA AGRÍCOLA E CERCAS
ES/PT
2 | INDEX GAMA AGRÍCOLA
En INDEX® ofrecemos
soluciones globales de fijación
adaptadas a las necesidades

Dispositivos de amarração utilizados para a fixação e condução de arames
ou cordas em cercas, tutores e estruturas de suporte.
CÓDIGO MEDIDA / DIMENSÃO KG X BOTE
KG X BALDE
UD. MINIMA VENTA/
UNIDADES. VENDAS MÍNIMAS
GMAP35 Ø3,4 (18) x 35mm 5 kg 1.000 uds 1 bote / balde
GMAP50 Ø3,85 (19) x 50mm 5 kg 550 uds 1 bote /balde
GM-A
CÓDIGO MEDIDA / DIMENSÃO KG X BOTE
KG X BALDE
UD. MINIMA VENTA/
UNIDADES. VENDAS MÍNIMAS
GMAV35 Ø3,4 (18) x 35mm 4 kg 520 uds 1 bote / balde
CÓDIGO MEDIDA / DIMENSÃO
GMZ08012 8 x 12 800 36.000
GMZ10016 10 x 16 800 19.200
GMZ12020 12 x 20 800 19.200
GMZ15026 15 x 26 600 7.200
GMZ17030 17 x 30 600 7.200
GMZ19035 19 x 35 400 4.800
Grampillón arponado para anclado de mallas y alambres en postes de madera.
Grampo farpado para pregar rede e arame em poste de madeira.
GM-AP  Plano para lineas no móviles / Plano para linhas não móveis
GM-AV  En forma de “L” para líneas móviles / Grampo farpado em “L”
GM-Z  Grampillón / Grampo
   Caja ventana
CÓDIGO MEDIDA/
DIMENSÃO
PCS CAJAS
VGMZ10016 10 x 16 240 8
VGMZ15026 15 x 26 200 8
VGMZ19035 19 x 35 100 8
   Blíster
CÓDIGO MEDIDA/
DIMENSÃO
PCS CAJAS
BZGMZ08012 8 x 12 50 20
BZGMZ10016 10 x 16 40 20
BZGMZ12020 12 x 20 50 20
BZGMZ15026 15 x 26 40 20
BZGMZ17030 17 x 30 80 20
BZGMZ19035 19 x 35 15 20
AL-HR Hembrilla reabierta para la fijación en postes. Resistentes al paso de la maquinaria.
Camarão reaberto para fixação em postes. Resistente à passagem de máquinas.
CÓDIGO MEDIDA / DIMENSÃO ØD L1 L2 D
ALHR21090 21 x 90 (5,6 x 60 x 25) 4,4 60 38 5.6 200 1.200

Agrafo para postes cremalheira G29.
CÓDIGO MEDIDA / DIMENSÃO UDS. X CAJA UD. MIN. VENTA( /
UNIDADES. VENDAS MÍNIMAS
VJGRP29 G29 1 20 1
INDEX GAMA AGRÍCOLA | 19
VALLADOS Y JAULAS CULTIVO PROTEGIDOACCESORIOS DE EMPARRADO / ACCESÓRIOS PARA VINHEDO GRADEADOACCESORIOS DE EMPARRADO
ACCESORIOS DE EMPARRADO
ACCESORIOS PARA CERCADOS / ACESSÓRIOS PARA CERCAS
Elementos esenciales para garantizar la seguridad, delimitación y manejo
eficiente del terreno y del ganado.
Elementos essenciais para garantir a segurança, a delimitação e a gestão eficaz
das terras e do gado.
CM Accesorios para cercado.
Acessórios para cercas.
CÓDIGO MEDIDA / DIMENSÃO
CMBRTEN48 48 200
CM-BT  Brida tensor / Braçadeira de poste com tesouro
CÓDIGO MEDIDA / DIMENSÃO
CMTAPON33 33 500
CMTAPON40 40 350
CMTAPON42 42 350
CMTAPON48 48 300
CMTAPON50 50 250
CMTAPON60 60 250
CM-TA Tapón /  Tampa da manga do poste
CÓDIGO MEDIDA / DIMENSÃO
CMTAPOS33 33 100
CMTAPOS40 40 200
CMTAPOS42 42 200
CMTAPOS48 48 150
CM-TP  Tapón poste / Capa de manga para poste
CÓDIGO MEDIDA / DIMENSÃO
CMUNAAGUJ Con agujero 1.500
CM-UN  Uña / Manga para poste
CÓDIGO MEDIDA / DIMENSÃO
CMBRPOS33 33-35 250
CMBRPOS40 40-43 200
CMBRPOS42 42-45 200
CMBRPOS48 48-52 200
CMBRPOS50 50-53 200
CMBRPOS60 60-62 150
CM-BP  Brida poste / Suporte de poste
20 | INDEX GAMA AGRÍCOLA
CULTIVO PROTEGIDOACCESORIOS DE EMPARRADO / ACCESÓRIOS PARA VINHEDO GRADEADOACCESORIOS DE EMPARRADO
ACCESORIOS DE EMPARRADO
SOPORTES PARA POSTES / BASE REDONDA PARA POSTES DE MADEIRA
Sistema resistente y versátil para la unión y sujeción de postes en cercados
y estructuras de madera.
Sistema resistente e versátil para a união e suporte seguro de postes de madeira
em cercas e estruturas.
AP Anclajes para postes.
Ancoragens para postes.
CÓDIGO MEDIDA / DIMENSÃO UDS. CAJA /
UNITA’/BOTITE
UD. MIN. VENTA( /
UNIDADES. VENDAS MÍNIMAS
APTJ70200 70 x 200 50 1 caja / caixa
APTJ70117 70 x 117,5 48 1 caja / caixa
CÓDIGO MEDIDA / DIMENSÃO UDS. CAJA /
UNITA’/BOTITE
UD. MIN. VENTA( /
UNIDADES. VENDAS MÍNIMAS
APSR100 100 mm 1 2 uds.
APSR120 120 mm 1 2 uds.
AP-TJ
AP-SR  Soporte para poste de cercado de madera redondo / Base redonda metálica para postes de madeira
CÓDIGO MEDIDA / DIMENSÃO Nº AGUJEROS /
Nº DE FUROS
Ø ORIFICIOS /
Ø FUROS
ESPESOR /
ESPESSURA
UDS. CAJA /
UNITA’/BOTITE
UD. MIN. VENTA( /
UNIDADES. VENDAS MÍNIMAS
APSB71 71 x 71 x 150 2 4 x 11 1,8 1 2 uds.
APSB91 91 x 91 x 150 2 4 x 11 1,8 1 2 uds.
AP-SB  Soporte para poste de cercado de madera cuadrado / Base quadrada metálica para postes de madeira
AP-EN  Anclaje para postes para enterrar / Ancoragem para postes para enterrar
CÓDIGO MEDIDA / DIMENSÃO Nº AGUJEROS /
Nº DE FUROS

D
O
PA
RA
FU
SO
 D
E
AR
AD
O
22 | INDEX GAMA AGRÍCOLA
DIN-608 Tornillo arado con cabeza avellanada 8.8. con tuerca.
Parafuso cabeça de embeber arreigada quadrada pequena 8.8. com porca.
CÓDIGO MEDIDA / DIMENSÃO
D60810035 10 x 35 100 600
D60810040 10 x 40 100 600
D60810045 10 x 45 100 600
D60810050 10 x 50 100 400
D60810060 10 x 60 100 400
D60811040 11 x 40 50 300
D60811045 11 x 45 50 300
D60811050 11 x 50 50 300
D60811060 11 x 60 50 300
D60811070 11 x 70 50 300
D60811080 11 x 80 50 200
D60811090 11 x 90 50 200
D60812040 12 x 40 50 300
D60812045 12 x 45 50 300
D60812050 12 x 50 50 300
D60812060 12 x 60 50 200
D60812070 12 x 70 50 200
D60812080 12 x 80 50 200
D60812090 12 x 90 50 200
D60812100 12 x 100 50 200
CULTIVO PROTEGIDOACCESORIOS DE EMPARRADO / ACCESÓRIOS PARA VINHEDO GRADEADOACCESORIOS DE EMPARRADO
ACCESORIOS DE EMPARRADO
Fijación empleada para la unión de piezas en maquinaria agrícola o el
ensamblaje de chapas.